ПРОТОКОЛ
заочного заседания Совета по вопросам развития инвестиционной

деятельности в городе Нижневартовске

29 ноября 2019 года № 1 6

г. Нижневартовск

Форма проведения заседания - заочное рассмотрение вопросов, поставленных

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение Плана работы Совета по вопросам развития
инвестиционной деятельности в городе Нижневартовске на 2020 год.

2. Рассмотрение актов о результатах контроля за соблюдением
концессионером условий концессионного соглашения.

РЕШИЛИ по вопросу 1:
1.1. Согласовать План работы Совета по вопросам развития

инвестиционной деятельности в городе Нижневартовске на 2020 год согласно
приложению 2.

1.2,. Управлению инвестиций департамента строительства администрации
города разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Нижневартовска и Инвестиционном портале города Нижневартовска
План работы Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в
городе Нижневартовске на 2020 год.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За -  19 человек
Против -  0 человек
Воздержался -  0 человек

РЕШИЛИ по вопросу 2:
2.1. Принять к сведению информацию о результатах контроля за

соблюдением концессионером условий концессионного соглашения (копии
актов прилагаются).

на голосование, опросным путем

Председатель - Тихонов Василий Владимирович, глава города

Члены Совета
(приложение 1) 19 человек

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За -  19 человек

2

Против -  O' человек
Воздержался -- 0 человек

Г лава города,
председатель Совета по вопросам
развития инвестиционной деятельности
в городе Нижневартовске

Секретарь
Совета по вопросам
развития инвестиционной деятельности
в городе Нижневартовске

В.В. Тихонов

Н.А. Попович

3

Приложение 1 к протоколу
Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности

в городе Нижневартовске о т ______________№_________

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

Тихонов
Василий Владимирович

Воронов
Роман Владимирович

Попович
Наталья Александровна

Багишева
Ильяна Алимагамедовна

Букренева
Наталья Викторовна

Волчанина
Надежда Г еннадьевна

Григориади
Лариса Анатольевна

Давыдов
Дмитрий Сергеевич

Закриев
Шамхан Ту рпал-Алиевич

Землянкин
Сергей Федорович

Колесникова
Лилиана Салаватовна

глава города, председатель Совета

директор общества с ограниченной
ответственностью "Стройтэкс", заместитель
председателя Совета

заместитель директора департамента,
начальник управления инвестиций
департамента строительства администрации
города, секретарь Совета

Члены Совета

диретор департамента экономического
развития администрации города

индивидуальный предприниматель

заместитель главы города по социальной
и молодежной политике

президент Союза "Нижневартовская торгово-
промышленная палата"

заместитель директора общества с
ограниченной ответственностью
"МонтажЭлектроСтрой"

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью "Югра-
Строй"

заместитель председателя Думы города

индивидуальный предприниматель

Коротаев
Максим Александрович

заместитель главы города, директор
департамента жилищно-коммунального

4

Кощенко
Дмитрий Александрович

Крутовцов
Александр Алексеевич

Литвинова
Ирина Евгеньевна

Лукаш
Николай Владимирович

Морозова
Наталья Владимировна

Одокиенко
Роман Геннадьевич

Потапова
Оксана Александровна

Попович
Наталья Александровна

Шилова
Татьяна Александровна

Герасименко Мария
Святославовна

хозяйства администрации города

заместитель главы города по экономике
и финансам

начальник юридического управления
администрации города

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью
"СтройТехСнаб"

заместитель главы города

управляющий делами администрации города

генеральный директор закрытого
акционерного общества
"Нижневартовскстройдеталь"

заместитель управляющего -  руководитель
регионального сервисного центра
Сургутского отделения №5940 публичного
акционерного общества "Сбербанк России"

исполняющий обязанности заместителя главы
города, директора департамента
строительства администрации города

заместитель главы города, директор
департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города

руководитель местного отделения в городе
Нижневартовске Ханты-Мансийского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации "Деловая Россия"

УТВЕРЖДЕНО:
Г лава города Нижневартовска,
председатель Совета по вопросам
развитц^нвестиционной деятельности

Нижневартовске
В.В. Тихонов

План работы Совета по вопросам развития инвестиционной
деятельности в городе Нижневартовске на 2020 год

Месяц Наименование вопроса Ответственный за подготовку
информации

февраль

Итоги проведения оценки регулирующего
воздействия, экспертизы и оценки
фактического воздействия муниципальных
нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности за 2019 год

Департамент экономического
развития администрации города

Рассмотрение актов о результатах контроля
за соблюдением концессионером условий
концессионного соглашения

Департамент строительства
администрации города

О ходе реализации инвестиционного
проекта "Котельная в квартале В-5"

Департамент строительства
администрации города,
АО "Городские электрические
сети"

О результатах работы по заключению
энергосервисных контрактов за 2019 год

Департамент образования
администрации города

апрель

Об инвестиционном послании главы города
Нижневартовска на 2020 год

Департамент строительства
администрации города

МФЦ для бизнеса: услуги, необходимые для
начала осуществления и развития
предпринимательской деятельности

Департамент экономического
развития администрации города,
МКУ "Нижневартовский МФЦ"

Об эффективности предоставления мер
муниципальной поддержки для субъектов
предпринимательской деятельности за 2019
год. Прогноз на 2020 год

Структурные подразделения
администрации города

июнь

О реализации инвестиционного проекта на
территории города Нижневартовска

Департамент строительства
администрации города,
инвестор

Рассмотрение актов о результатах контроля
за соблюдением концессионером условий
концессионного соглашения

Департамент строительства
администрации города

август
О результатах рейтинга города
Нижневартовска по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата и

Департамент строительства
администрации города

2

Месяц Наименование вопроса Ответственный за подготовку
информации

содействию развития конкуренции по
итогам 2019 года
О концепции инвестиционного развития
города Нижневартовска в рамках Цифровой
информационной модели управления
развитием территории города

Департамент строительства
администрации города,
ООО "ИТП "Град”

О реализации инвестиционного проекта на
территории города Нижневартовска

Департамент строительства
администрации города,
инвестор

октябрь

Рассмотрение актов о результатах контроля
за соблюдением концессионером условий
концессионного соглашения

Департамент строительства
администрации города

О реализации на территории города
Нижневартовска инвестиционного проекта

Департамент строительства
администрации города,
инвестор

О состоянии и развитии конкурентной
среды на рынках услуг социального
обслуживания населения, дошкольного
образования и дополнительного
образования детей

Департамент образования
администрации города

О работе с инвесторами по развитию
социального предпринимательства

Департамент образования
администрации города

декабрь

О плане работы Совета по вопросам
развития инвестиционной деятельности в
городе Нижневартовске на 2021 год

Департамент строительства
администрации города

Рассмотрение и согласование перечня
объектов, в отношении которых
планируется заключение концессионных
соглашений

Департамент строительства
администрации города

Рассмотрение актов о результатах контроля
за соблюдением концессионером условий
концессионного соглашения

Департамент строительства
администрации города

О возникающих проблемах в области
инвестиционной деятельности
(при необходимости)

Департамент строительства
администрации города

А КТ
о результатах  кон троля  за соблю дением О О О  "С оц и альн ая

и н ф раструктура" условий  концессионного соглаш ен ия в отнош ении
объекта образования «О бщ еобразовательная ш кола на 1125 учащ ихся в
к вар тал е  №  25 г. Н и ж н евартовска (О бщ еобразовательная организация

с универсальной  безбарьерной средой)»

г, Нижневартовск «06» ноября 2019 г.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 21.07.2005 № 1 15-ФЗ
«О концессионных соглашениях», постановлением администрации города от
11.08.2017 №1233 «О порядке взаимодействия структурных подразделений
администрации города, муниципальных учреждений города Нижневартовска
при заключении концессионных соглашений» (с изменениями от 19.04.2019),
распоряжением администрации города от 30.04.2019 № 489-р «Об утверждении
плана мероприятий по осуществлению контроля за соблюдением
концессионером условий концессионного соглашения по созданию объектов
образования «Общеобразовательная школа на 11.25 учащихся в квартале №25
г. Нижневартовска (Общеобразовательная организация с универсальной
безбарьерной средой)» и «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 9А
микрорайоне г. Нижневартовска (Общеобразовательная организация с
универсальной безбарьерной средой)», приказом департамента образования
администрации города от 24.06.2019 № 420 «О создании рабочей группы по
контролю за исполнением концессионером обязательств по концессионному
соглашению» концедентом проведена проверка за исполнением
концессионером условий концессионного соглашения о финансировании,
проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования
«Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале № 25 г.
Нижневартовска (Общеобразовательная организация с универсальной
безбарьерной средой)» от 14.02.2019 №1.

Проверка проведена: 31.10.2019.
Проверяемый период: с 29.06,2019 по 31.10.2019.

Состав рабочей группы:
Председатель:

- заместитель директора департамента
Котов образования администрации города
Дмитрий Анатольевич

Секретарь:

Семикова Любовь
Ал е к с а н д р о в н а

Члены рабочей группы:

Горемыкина
Гали на М их а й л о вн а

/л я н а  Елена
Дмитриевна

Катаева Ксения
Александровна

начальник отдела единого заказчика
департамента образования администрации
города

главный специалист отдела материально-
технического обеспечения и целевых программ
департамента образования администрации
города
главный специалист отдела материально-
технического обеспечения и целевых программ
де Партамента образова ни я а дм и н 11 с трал ui и
города
н ач ал ь ник отдел а м у ни ц и п ал ь н о-час и  i о го
партнерства и концессии управления
и н вести ни и департамента строительства
адмннистраци и города

Ц ель: контроль за исполнением концессионером условий
концессионного соглашения, в части соблюдения сроков и условий по
подготовке проектной документации.

Заклю чение:
По результатам проверки подготовка концессионером проектной

документации проводится в сроки, установленные условиями концессионного
соглашения.

Подписи лиц, проводивших контрольное мероприятие:

Председатель

Секретарь

Члены рабочей группы:

й * ::
Г

~6

Д.А. Котов

Л.А. Семикова

Г.М. J оремыкина

Е.Д. Баулина

К.А„ Катаева

АКТ
о результатах  контроля за соблю дением О О О  "С тр о й А л ьян с"

условий концессионного соглаш ения в отнош ении объекта образования
«О бщ еобразовательная ш кола на 1125 учащ ихся в 9А м икрорайоне

I . Н и ж н евартовска (О бщ еобразовательная организация
с универсальной  безбарьерной средой)»

г. Нижневартовск ; I «06» ноября 2019 г.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 21.07.2005 №1 15-ФЗ
«О концессионных соглашениях», постановлением администрации города
от 11,08.2017 №1233 «О порядке взаимодействия структурных подразделений
администрации города, муниципальных учреждений города Нижневартовска
нрн заключении концессионных соглашений» (с изменениями от 19.04.2019),
распоряжением администрации города от 30.04.2019 № 4р9-р «Об утверждении
плана мероприятий по осуществлению контроля за соблюдением
концессионером условий концессионного соглашения по созданию объектов
образования «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №25
г. Нижневартовска (Общеобразовательная организация с универсальной
безбарьернон средой)» и «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 9А
микрорайоне г. 1 Нижневартовска (Общеобразовательная организация
с универсальной безбарьерной средой)», приказом департамента образования
администрации города от 24.06.2019 № 420 «О создании рабочей группы
по контролю за исполнением концессионером обязательств по концессионному
соглашению» концедентом проведена проверка за исполнением
концессионером условий концессионного соглашения о финансировании,
проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования
«Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 9А микрорайоне
г. Нижневартовска (Общеобразовательная организация с универсальной
безбарьерной средой)» от 14.02.2019 №2.

Проверка проведена: 31.10.2019.
11роверяемый период: с 29.06.20,19 по 3 1.10,2019.

Состав рабочей группы:
1 {редеедатель:
Котов - заместитель директора департамента
Дмитрий Анатольевич образования администрации города

Секретарь:
Семикова Любовь
Александровна

Члены рабочей группы:

начальник отдела единого заказчика
деЬарта м ег н а  об разо ван и я а дм г i н и стра ц и i 1
города

I оремыкина
Михайловна

Баулина Елена
Дм и гриевна

Катаева Ксенья
Александровна

ал и на - главный специалист отдела материально-
технического обеспечения и целевых программ
деп а рта м ента образова н и я ад м 11 н истра пип
города

- главный специалист отдела материально-
технического обеспечения и целевых программ
департамента образования администрации
города

- н а нал ь н и к отдел а м у нш i и п ал ь н о- ч а с т но го
партнерства и концессии управления
и н вести цн и деп артамента с тро ител ьст ва
ад м н н и с т рац и и го рода

Ц ель: 1 контроль за исполнением концессионером условий
концессионного соглашения, в части соблюдения сроков и условий по
п од гото вке п рое кт но й до ку мен та ц и и.

Заклю чение:
По результатам проверки подготовка концессионером проектной

документаций проводится в сроки, установленные условиями конпессионого
соглашения.

1одписи лиц, проводивших контрольное мероприятие:

Председатель

Секретарь

" '" У

W7-
Д.А. Котов

Л.А. Семикова

1ены раоочей группы:

■ / /

/ /
Ж*

I'.M. Горемыкина

Е.Д. Баулина

К.А. Катаева